INDICAÇÃO Nº
198
, DE  2004

Lideranças comunitárias do Jardim Aeroporto, em Ribeirão Preto, afirmam que qualquer projeto para melhorar a qualidade de vida no bairro tem que passar necessariamente pela execução de ações de desfavelamento da região.

Nesta parte da cidade cerca de duas mil pessoas vivem em moradias precárias.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências para que seja formalizado convênio e/ou parceria com a Prefeitura no sentido de construir casas destinadas à população favelada do Jardim Aeroporto, em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PL

SPL - Código de Originalidade: 504594 080304 1101